
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 15Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 592 DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2020, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.421 DE 30 DE NO-
VEMBRO DE 2020, que DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei 
nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LUIZ FLAVIO RIBEIRO CARNEIRO 
matrícula 722600-2 cargo de TECNICO EM SAUDE regime jurídico de Estatu-
tário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE PRESIDENTE VARGAS 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.12 A 12.06.15.
Onde se lê no período de 15.01.2021 A 14.02.2021,
Leia-se no período de 15.01.2021 A 13.02.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.11.20
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 610325
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 572 DE 23 DE NOVEMBRO 
DE 2020, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.416 DE 24 DE NO-
VEMBRO DE 2020, que CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ADRIANA ELIAS DE ALMEIDA ma-
trícula 57194808-1 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 23.04.16 A 22.04.19.
Onde se lê ao triênio de 23.04.16 A 22.04.19,
Leia-se ao triênio de 03.03.17 A 02.03.20.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.11.20
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 610439

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições 
legais Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 20 de 
Fevereiro de 2006:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 16/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA /CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA COM REPO-
SIÇÃO DE PEÇAS DE 02 (DOIS) ELEVADORES E 02(DUAS) PLATAFORMAS 
NAS EDIFICAÇÕES DA URES PRESIDENTE VARGAS, 1º CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE, URE DIPE E ALMOXARIFADO POR UM PERÍODO DE 12 MESES.
Empresa Vencedora:
ELEVADORES HEXCEL LTDA EPP
CNPJ:10.599628/0001-09
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 23.904,00  (Vinte e três mil, novecentos e 
quatro Reais).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 23.904,00 (Vinte e três mil e novecentos e quatro reais)
Belém, 09 de dezembro de 2020.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 610279

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 475 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MARIA ROSÁRIO DE FÁTIMA TEIXEIRA DO AMARAL – ODONTÓLOGA - Mat. 
3155072/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10301150788740000  0103000000  339033  260,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para os municípios de Cachoeira do Arari e Santa Cruz do Arari.
Ordenador: Renata Bronze Mattos

Protocolo: 610468

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIA Nº 212 DE 20 DE NOVEM-
BRO DE 2020 PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 DE 
24.11.2020. Protocolo: 60428
Onde se Lê: 30/11 à 05/12/2020.
Leia-se: 07 à 12/12/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 610097
PORTARIA Nº 251 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020
Objetivo: Dar apoio ao Coordenador Regional do Programa da Dengue que 
realizar monitoramento e supervisão no controle da dengue, chikungunya, 
zika e febre amarela urbana, Aedes aegypti com a
fi nalidade de analisar as ações desenvolvidas pelo referido município.
Origem: BREVES/PÁ - PORTEL/PA.
Colaborador (es): Adriana Miranda Caldas, 4,5 Diárias de 14 à 18/12/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 610150

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 83 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
O DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0889 de 
06/11/2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.399 de 10/ 11/ 
2020.
CONSIDERANDO os termos do MEMO. nº 69/2020 DCR9º-SESPA
RESOLVE: Designar o servidor FERNANDO ANTÔNIO ARAÚJO MELLO, Ma-
tricula: 3225004, ocupante do cargo de Pisicólogo para responder pela 
Direção do 9º Centro Regional de Saúde / SESPA, sem ônus, durante o im-
pedimento da Titular, MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS 
no período de 10 à 11/12/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 09 de Dezembro de 2020.
 Risonilson Abreu da Silva
Diretor Interino do 9ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 0889 de 06/11/2020

Protocolo: 610399

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

DISPENSA
EMPENHO
Empenho n°: 2020NE00761
Exercício: 2020
Objeto: Compra Material Elétrico
Justifi cativa: Instalação da parte elétrica no Novo Prédio onde funcionará 
o 11º CRS/SESPA.
Valor Total: R$ 15.747,22(Quinze mil, setecentos e quarenta e sete e vinte 
e dois centavos)
Responsável pelo acompanhamento: Mouzael Fernandes de Lacerda
Matrícula: 55585610/1
Cargo: Agente de Eletricidade
Data do Empenho 04 (quatro) de dezembro de 2020.
ORÇAMENTO10302150782880000
Elemento: 3390-30
Fonte do Recurso: 0101008556
CONTRATADO: M J F L CARVALHO COM DE MATERIAIS ELETRICOS
CNPJ: 34.908.801/0001-71
Endereço: FOLHA 21-QD 10-LOTE 34-NOVA MARABÁ
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá/ Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 610451


